
İhmal Edilen Kahramanlar-1:
#GüvenlikKorucuları

Köy ve Mahalle Muhtarlıkları, Devlet yapılanmasının ve temsiliyetinin taşradaki en uç noktalarıdır. 442
Sayılı Köy Kanunu ile kırsalda yaşam şartlarına uygun güvenlik tedbirlerini almak için, 1985 yılında
yapılan düzenleme sonucu silahlı Köy Korucuları ihdas edilmiştir. Köy Korucularının temel fonksiyonu
ikamet ettikleri  köyün güvenliğini  sağlamak,  terör  vb.  olaylarda meşru savunma ve asayişi  temin
etmektir.  Korucular,  Köy Muhtarının teklifi,  Kaymakamların  kabul  ve onayı  sonrasında Jandarma Bölük
Komutanlıklarının emir ve komutasında görev alırlar. Valilerin teklifi ve İçişleri Bakanlığının onayı ile de
başlayabilirler.

Silahlı Köy Korucuları, terör tehdit ve saldırılarının yoğunlaştığı Doğu-Güneydoğu illerimizde sivillerin
korunması,  can  ve  mal  kaybının  en  aza  indirilmesi  gibi  amaçlar  için  geçici  olarak  düşünülen  bir
yapılanmaydı. Ancak terörle mücadelenin öngörülenden uzun sürmesi, bölgede yaygınlık ve derinlik
kazanması geçici niyetle başlatılan bu uygulamanın kalıcı ve kurumsal hüviyete dönüşmesine neden
oldu.

Köy Korucuları sadece bulundukları köylerle sınırlı görev ve sorumluluğa sahipken, yapılan mevzuat
güncellemeleri  ile  Güvenlik  Korucuları  adını  aldılar.  Güvenlik  Korucuları  günümüzde Türk  Silahlı
Kuvvetleri  (TSK)  personeline uygulanan çalışma ve disiplin  şartlarına tabi  olarak görev yapıyorlar.
Koruculardan aynı asker gibi göreve hazır, her türlü şart ve koşullarda hizmet verecek, ihtiyaç duyulan
vazifeleri yapacak durumda olmaları bekleniyor.

Nitekim Güvenlik Korucuları karakol ve kule nöbetlerine çıkıyor, yol ve ulaşım güvenliği hizmetlerine
katılıyor, Suriye gibi yurtdışı harekatlara gidiyor, afet ve acil durum hallerinde kurtarma faaliyetlerinde
en ön saflarda cansiperane çalışıyorlar.

Doğu ve Güneydoğu bölgesinde 26 ilimizde toplam 58.500 kadar Güvenlik Korucusu aktif görev başında
bulunuyor.  Şimdiye  kadar  yaklaşık  2.000  şehit  verdiklerini,  3.000  civarında  gazileri  olduğunu
söylüyorlar.

https://ercanozcelik.com/ihmal-edilen-kahramanlar-1-guvenlikkoruculari/
https://ercanozcelik.com/ihmal-edilen-kahramanlar-1-guvenlikkoruculari/


Diğer  Güvenlik  personelimiz  tayin  veya  görev  süresi  bittiğinde  ayrılıp  gidebilirken,  Güvenlik
Korucularının böyle bir seçeneği olmadığı için, ömür boyu ve aileleri ile birlikte teröristlerin hedefi olarak
baskı ve endişe altında yaşamak zorunda kalıyorlar. Yani Koruculuk çıkışı olmayan belde misali tek
taraflı  ve  tehlikeli  bir  tercihtir.  Vatan  sevgisiyle  ve  ailelerin  korunması  amacıyla  bu  tehlikeleri  bilerek
göğüsleyen kahramanlarımızın durumu iyi anlaşılmalıdır.

Güvenlik Korucularının görev ve sorumlulukları giderek daha ağır, sabit ve kurumsal bir boyuta ulaştığı,
diğer  resmi  güvenlik  güçlerinden  fiilen  bir  farkları  kalmadığı  halde,  maaş  ve  özlük  hakları  yerinde
saymış,  mensuplarını  sağlıklı  ve  huzurlu  bir  hayat  süremez  hale  getirmiştir!

İşte acilen düzeltilmesi gereken hususlar şunlardır:

-Güvenlik Korucuları, kapsamı dar  ve güncelliği yetersiz olan Köy Kanunu bünyesinden çıkarılarak, 772
sayılı  Çarşı  ve Mahalle  Bekçileri  kanunu gibi  özel  bir  yasa ile  “Kır  Bekçileri”  vb.  unvanla kadrolu
kurumsal bir hüviyete bağlanmalıdır.

-Ayrı bir yasası olana kadar Güvenlik Korucularının maaşları en az Çarşı-Mahalle Bekçileri seviyesine
çıkarılmalı  ve  Bekçilere  sağlanan  tayin  ve  izin  gibi  tüm  özlük  hakları  Güvenlik  Korucularına  da
verilmelidir. Emeklilik ikramiyeleri ve maaşları da en az Bekçiler seviyesinde tutulmalıdır.

-Emniyet ve Askeri personelin emeklilik hesabında dikkate alınan yıpranma payı indirimleri Güvenlik
Korucularına  da  uygulanmalıdır.  Görev  ve  iş  emirlerinde  50  yaş  üzerine  özel  değerlendirmeler
yapılmalıdır.

-Emekli olan Güvenlik Korucularının yerine talepleri olması halinde, ailelerinden en az 1 bireyin Güvenlik
Korucusu olarak istihdam edilmesine öncelik  verilmelidir.  Çünkü bu çözüm Korucu ailesinin meşru
güvenlik  ve korunma ihtiyacını  karşılamış,  fiilen terör  hedefi olan ailelerin  ekonomik ve sosyal  darlığa
düşmesini önlemiş olacaktır.

-Güvenlik  Korucularının  hizmet  sırasında  ihtiyaç  duyduğu  kimlik  sorgulama,  suçluyu  alıkoyma vb.
güvenlik odaklı yetkileri ayrıntılı tanımlanarak verilmelidir.

-Başka bir işle uğraşmaları yasak olduğundan, kırsal bölgede geçim zorluğu yaşayan korucu ailelerinin
temel  ihtiyaçlarına  destek  amaçlı  sosyal  yardım  imkanları  belirli  seviyelerde  ve  sürekli  olarak
sağlanmalıdır.

-Diğer  kamu  güvenlik  personeline  STK/Sendika  kurma  ve  üye  olma  hakkında  uygulanan  hak  ve
yasaklar, Güvenlik Korucuları için de geçerli olmalı. Korucu olmayan kişilerin bu konulardaki istismarı
önlenmelidir.

Sonuç olarak;

Güvenlik Korucuları, kahraman silahlı kuvvetlerimizin en uç birimleri olarak yıllardır Milletimize ve bölge
halkına hizmet ediyor, nöbet tutuyor, savaşıyor, yaralanıyor veya şehadet şerbetini içiyorlar! İlk başta
geçici  oldukları  hesap edilerek dikilen görev elbiseleri,  artık hem dar geliyor hem de her yerlerini
kapatamayarak  üşütüyor!  Kadrolu  kahramanlarımızdan  farksız  ve  eksiksiz  hizmet  veren  Güvenlik
Korucularımızı  da  görmek  ve  durumlarına  uygun  çözümler  geliştirmek  zorundayız!  Milletimiz  ve
Devletimiz bunu yapmaya razı ve imkanı da yeterlidir Elhamdulillah! O halde, şimdi bir müjde vermenin
tam zamanı değil mi Sayın Cumhurbaşkanımız?


